
契 約 変 更 年 月 日 令和7年3月17日

契 約 業 者 名 三宅建設株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県倉敷市笹沖３７４番地の１

工 事 の 名 称 令和５年度岡山環状南道路東畦地区補強土壁他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市南区東畦地内

工 事 種 別 一般土木Ｂ＋Ｃ工事

工 期 （ 自 ） 令和6年4月1日

工 期 （ 至 ） 令和7年3月19日

変更前の契約金額 328,053,000円　（税込み）

変 更 金 額 +23,617,000円　（税込み）

変更後の契約金額 351,670,000円　（税込み）

変 更 理 由 現地の状況により、数量の変更を行う。

（最終）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号岡山環状南道路のうち、岡山
県岡山市南区東畦地内における改良工事である。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和7年1月29日

契 約 業 者 名 三宅建設株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県倉敷市笹沖３７４番地の１

工 事 の 名 称 令和５年度岡山環状南道路東畦地区補強土壁他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市南区東畦地内

工 事 種 別 一般土木Ｂ＋Ｃ工事

工 期 （ 自 ） 令和6年4月1日

工 期 （ 至 ） 令和7年3月19日

変更前の契約金額 404,503,000円　（税込み）

変 更 金 額 -76,450,000円　（税込み）

変更後の契約金額 328,053,000円　（税込み）

変 更 理 由 現地の状況により、数量の変更を行う。
防護柵工を削除する。

（第３回）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号岡山環状南道路のうち、岡山
県岡山市南区東畦地内における改良工事である。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年10月31日

契 約 業 者 名 三宅建設株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県倉敷市笹沖３７４番地の１

工 事 の 名 称 令和５年度岡山環状南道路東畦地区補強土壁他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市南区東畦地内

工 事 種 別 一般土木Ｂ＋Ｃ工事

工 期 （ 自 ） 令和6年4月1日

工 期 （ 至 ） 令和7年3月19日

変更前の契約金額 404,283,000円　（税込み）

変 更 金 額 +220,000円　（税込み）

変更後の契約金額 404,503,000円　（税込み）

変 更 理 由 概数発注工事の詳細指示による数量の変更を行う。
現地の状況により、数量の変更を行う。
上記の理由により工期を延期する。

（第２回）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号岡山環状南道路のうち、岡山
県岡山市南区東畦地内における改良工事である。工 事 概 要



契 約 変 更 年 月 日 令和6年6月20日

契 約 業 者 名 三宅建設株式会社

契 約 業 者 の 住 所 岡山県倉敷市笹沖３７４番地の１

工 事 の 名 称 令和５年度岡山環状南道路東畦地区補強土壁他工事

工 事 場 所 岡山県岡山市南区東畦地内

工 事 種 別 一般土木Ｂ＋Ｃ工事

工 期 （ 自 ） 令和6年4月1日

工 期 （ 至 ） 令和6年10月31日

変更前の契約金額 396,000,000円　（税込み）

変 更 金 額 +8,283,000円　（税込み）

変更後の契約金額 404,283,000円　（税込み）

変 更 理 由 「令和６年３月以降契約工事に係る契約締結後の特例措置
対応について」の運用に係る特例措置に基づく令和６年３
月適用の労務単価への単価更新による請負代金の変更。

（第１回）契約変更の内容

本工事は、一般国道１８０号岡山環状南道路のうち、岡山
県岡山市南区東畦地内における改良工事である。工 事 概 要


